ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении дополнений в Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства территории Качканарского городского округа, утвержденный

решением  Думы Качканарского городского округа от 09.09.2021 № 49

В  соответствии  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации»,  во исполнение протокола заседания рабочей группы по координации
реформы  контрольной  и  надзорной  деятельности  в  Свердловской  области  от
15.06.2022 № 40,   Устава  Качканарского городского  округа,   Дума  Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  территории
Качканарского  городского  округа,  утвержденный  решением  Думы  Качканарского
городского округа от 09.09.2021 № 49 (в редакции  решений Думы Качканарского
городского  округа  от  27.10.2021  №  68,  от  17.02.2022  №  13)  «Об  утверждении
положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства  территории
Качканарского городского округа»  следующие дополнения:

1) дополнить   Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
территории Качканарского городского округа  текстом следующего содержания:

«Выявление  соответствия  объекта  контроля  индикаторам  риска  является
основанием  для  проведения  внепланового  контрольного  мероприятия,
предусматривающего  взаимодействие  с  контролируемым  лицом.  Вид  такого
контрольного мероприятия определяется с учетом следующих критериев:

1) рейдовый осмотр - в случае отсутствия у контрольного органа информации
об  исполнении  в  установленный  срок  предписания  об  устранении  выявленных
нарушений  обязательных  требований,  выданного  по  итогам  контрольного
мероприятия  и  (или)  выявление  признаков  нарушения  правил  благоустройства
территории  Качканарского городского округа;

2
2)  документарная  проверка  -  в  случае  поступления  в  контрольный  орган

сведений о  действиях  (бездействии),  которые могут  свидетельствовать  о  наличии
нарушений правил благоустройства территории Качканарского городского округа  и
возникновения риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3)  выездная  проверка  -  в  случае  выявления  признаков  нарушения  правил
благоустройства территории Качканарского городского округа.».

2. Настоящее  решение  опубликовать в  газете  «Качканарское  время»
и  обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа
_____________ Ю.Н. Бячков

Глава
городского округа
____________ А.А. Ярославцев

3

	ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	РЕШЕНИЕ